СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ

РЕШЕНИЕ

 26  марта 2024 года    №  6/1

О согласовании сводного

районного календарного плана по

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на II квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», на основании обращения управы района Северный города Москвы

от 19 марта 2024 года № 139 Совет депутатов муниципального округа

Северный решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Северный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северный Шах Н.А.

Глава муниципального округа

Северный                                                                                                 Н.А. Шах

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Северный

от 26 марта 2024 года № 6/1

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года

№

п/п
Название мероприятия

Дата и время

проведения
Место проведения

Ответственные

организации

Физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия*

Апрель

1.
Прием нормативов ГТО

апрель **

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБОУ Школа № 709

2.  Отборочные районные соревнования по сдаче

ГТО

01.04.2024

16:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

3.  Спортивные соревнования по баскетболу

(среди команд МРСД №6)

04.04.2024

15:00
Долгопрудная аллея, д.16 ГБОУ Школа № 2044

4.
Первенство ГБУ ДО «Московская академия

современного пятиборья» по плаванию

05.04.2024

10:00

9-я Северная линия, д.1Б

(бассейн)

ГБУ ДО «Московская

академия современного

пятиборья»

5.  Весенний выезд «Blade-хранитель тайн»

(в программе игра по книге, квесты, мастер-

классы)

12-14.04.2024
База образовательного центра

Воробьевы горы
РДПМОО «Водолей»

6.
Районные соревнования по дартс

15.04.2024

16:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

7.
Мастер-класс по флорболу

20.04.2024

13:00
9-я Северная линия, д.1, к.2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

8.  Турнир по современному мечевому бою

в рамках президентского гранта

21.04.2024

15:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1.

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

9.  Районные соревнования по легкой атлетике

среди детей (кросс)

22.04.2024

16:00

Дмитровское ш., д.165, с.2

(парк «Долгие пруды»)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

10.  Кубок памяти В.И. Арсюкова (соревнования

по пожарно-прикладным видам спорта)
26.04.2024** 7-я Северная линия, д.13 ГБОУ Школа №709

3

Май

11.
Прием нормативов ГТО

май**

9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБОУ Школа № 709

12.  Районные соревнования по шахматам,

посвященные Дню победы

06.05.2024

14:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

13.
Турнир по современному пятиборью,

посвященный Дню победы (четырехборье)

06.05.2024

10:00

9-я Северная линия, д.1Б

(спортивный зал и бассейн)

ГБУ ДО «Московская

академия современного

пятиборья»

14.

Турнир по современному мечевому бою
18.05.2024

10:00

ул. Углическая, вл.13

(Лианозовский парк культуры и

отдыха)

РДПМОО «Водолей»

15.  Районные соревнования по волейболу,

приуроченные ко Дню соседа

18.05.2024

12:00
9-я Северная линия, д.1, к.2

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

16.

«Весенний пескарик» турнир по плаванию 21– 22.05.2024**
9-я Северная линия, д.1Б

(бассейн)

ГБУ ДО «Московская

академия современного

пятиборья»

17.  Первенство России по современному

пятиборью среди юниоров
22–25.05.2024**

9-я Северная линия, д.1Б

(стадион и конкурное поле)

Федерация современного

пятиборья России

18.
Турнир по современному пятиборью

(троеборье)
29.05.2024**

9-я Северная линия, д.1Б

(стадион и бассейн)

ГБУ ДО «Московская

академия современного

пятиборья»

Июнь

19.
Московский городской турнир по лазер-бегу

01.06.2024

09:00

9-я Северная линия, д.1Б

(стадион)

Московская Федерация

современного пятиборья

20.  «Активное детство» спортивный праздник,

посвященный ко дню защиты детей

01.06.2024

11:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.6

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

21.  Городской лагерь на базе детского центра

«Водолей»

03-16.06.2024

09:00-18:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

22.  Соревнования по настольному теннису, в

рамках реализации Стратегии противодействия

экстремизму

05.06.2024

13:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

23.  Чемпионат России по современному

пятиборью
17– 23.06.2024**

9-я Северная линия, д.1Б

(стадион и конкурное поле)

Федерация современного

пятиборья России

24.  Городской лагерь на базе детского центра

«Водолей»

17-28.06.2024

09:00-18:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1.

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

4

25.  «Футбол все лето» турнир по футболу среди

дворовых команд

21.06.2024

16:00
Дмитровское ш., д.165Е, к.8

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

26.  «Дело молодых» спортивный праздник,

приуроченный ко Дню молодежи

24.06.2024

12:00

Дмитровское ш., д.165 с.2

(Парк «Долгие пруды»)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

Культурно-досуговые мероприятия

Апрель

27.  «Японская эстетика, вдохновляющая сердца»

выставка работ группы авторов, работающих в

технике  японской живописи "суми-э"

01-30.04.2024

12:00-19:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г.Москвы

«ОКЦ СВАО»

28.  Мемориально-патронатные акции на

территории района Северный

апрель**

Бюст Г.К. Жукова,

Могила комиссара Т.И. Гаврилова,

Могила на Аллее  Памяти

(территория района Северный),

могилы Героев Советского Союза

на территории Лианозовского

кладбища (пос. Вешки, М.о.)

ГБОУ Школа № 709,

управа района Северный,

Молодежная палата

района Северный

29.  Просмотр кинофильмов (Мосфильм) в рамках

городского проекта «Московское кино в

школе»

апрель**
 7-я Северная линия, д.13

(актовый зал)
ГБОУ Школа № 709

30.  Работа групп проекта «Московское

долголетие»

апрель**

9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

31.  Акция «Бессмертный полк»

01-30.04.2024

9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13,

Челобитьевское ш., д.2

ГБОУ Школа № 709

32.  «Познакомьтесь – это мы!» фотовыставка -

наши студии и педагоги

02-15.04.2024

(во время

работы центра)

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

33.  «За чем пойдёшь, то и найдёшь или женитьба

Бальзаминова»- спектакль музыкального театра

«Мистерия» ОСП КЦ «Содружество» (12+)

04.04.2024

19:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г.Москвы

«ОКЦ СВАО»

34.  Развлекательно-познавательное занятие,

посвященное 12 апреля.

08.04.2024

17:55
Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

35.  «По законам чистоты» интерактивная

программа

13.04.2024

11:00
Парк «Долгие пруды»

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал "Норд"

5

36.  «Известные актеры и деятели культуры  в

гостях  у КЦ «Северный» выставка
15-30.04.2024

12:00-19:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

37.  «ПЕРВЫЙ В КОСМОСЕ» Тематическая

неделя, посвященная 90-летию со дня

рождения  первого космонавта Ю.А. Гагарина

15-19.04.2024

9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13,

Челобитьевское ш., д.2

ГБОУ Школа № 709

38.  «Маугли» спектакль музыкального театра

«Мистерия» ОСП КЦ «Содружество» (6+)
17.04.2024

19:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

39.  Патриотическая военно-спортивная игра

«Победа» Юнармейских отрядов г. Москвы

21.04.2024*

09:30
Дмитровское ш., д.169Б Школа № 2044

40.  «Граф Монте-Кристо» премьера музыкально-

театральной постановки Студии «Азимут»

ОСП «КЦ «Северный»

21.04.2024

18:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

41.  Открытие новой экспозиции «Детство Героя» в

Школьном музее «Кинофотоаппаратуры и

фотографии»

24.04.2024

(13:30)
Дмитровское ш., д.169Б Школа № 2044

42.  «Пасхальная открытка»  мастер-класс
24.04.2024

16:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

43.  «Жизнь в ритме танца» праздничный концерт,

посвященный Международному дню танца

26.04.2024

18:00

3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

44.  «Праздник весны и труда»

интерактивная программа

30.04.2024

17:00
1-я Северная линия, д.3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

45.  «Великий праздник 9 мая» изо-выставка

изо-студии «АНИМА»

30.04.2024

(во время

работы центра)

Челобитьевское ш., д.10, к.2 РДПМОО «Водолей»

46.  «Великий праздник 9 мая» изо-выставка

изо-студии «АНИМА»

01-10.05.2024

(во время

работы центра)

Челобитьевское шоссе, д.10к.2 РДПМОО «Водолей»

47.  Торжественный Митинг «Вахта Памяти»,

панихида по погибшим воинам, возложение

цветов к Мемориалу «Погибшим воинам» май**
1-я Северная линия,

Аллея Памяти

управа района Северный,

администрация и Совет

депутатов МО Северный,

учащиеся ГБОУ Школы

№ 709, ГБОУ Школы №

6

2044, Храм

Владимирской иконы

Божией Матери в

Виноградове,

Молодежная палата

района Северный

48.  Торжественная линейка у Могилы комиссара

Краснополянского партизанского отряда № 1

Т.И. Гаврилова май**
8-я Северная линия

(Виноградовское кладбище)

ГБОУ Школа №709,

управа района Северный,

Совет ветеранов района

Северный, Молодежная

палата района Северный

49.  Возложение цветов к бюсту Г.К. Жукова

май**
3-я Северная линия

(сквер)

управа района Северный,

ГБУ СДЦ «Норд», ОСП

«КЦ «Северный»,

учащиеся ГБОУ Школы

№ 709, ГБОУ Школы №

2044

50.  Митинг, возложение цветов у закладного

камня  в память Краснополянского

партизанского отряда

май** Дмитровское ш., д.169

управа района Северный,

ГБОУ Школа № 2044,

ветераны ВОВ

51.  «Песня  ветерану» музыкальное поздравление

ветеранов на дому
май** территория района Северный

ГБУ СДЦ «Норд»,

управа района Северный,

Совет депутатов МО

Северный

52.  «День Победы в Северном» местный праздник

май** территория района Северный Администрация МО

Северный

53.  Просмотр кинофильмов (Мосфильм) в рамках

городского проекта «Московское кино в

школе»

май**
 7-я Северная линия, д.13

(актовый зал)
ГБОУ Школа № 709

54.  Работа групп проекта «Московское

долголетие»

май**
9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

55.  «Будущее России» фестиваль детской песни
май**

9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

56.  «Пасхальный праздник» праздничная

программа

06.05.2024

17:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

7

57.  Гала-концерт Фестиваля «Патриоты России»

Юнармейских отрядов г. Москвы

07.05.2024**

13:30
Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044

58.  «Спасибо деду за Победу!»

мастер-класс по изготовлению открытки
07.05.2024

16:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

59.  «Победе слава!» комплексная программа,

посвященная дню Победы в Великой

Отечественной Войне

08.05.2024**

18:00
3-я Северная линия д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

60.  «Победа в наших сердцах...» памятная акция,

посвященная Дню Победы

08.05.2024

12:00

1-я Северная линия,

Аллея Памяти

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

61.  «Последний звонок» торжественная линейка 16.05.2024

(13:30 – 9 кл.,

15:30 – 11 кл.)

Долгопрудная аллея, д.16

ГБОУ Школа № 2044

62.  «Последний звонок» торжественная линейка 17.05.2024

(13:30 – 9 кл.,

15:30 – 11кл.)

Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044

63.  «Семь Я» праздничный концерт, посвященный

Международному дню семьи

17.05.2024

17:00
1-я Северная линия, д.3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

64.  Отчетный концерт танцевальной студии

«Созвездие»

18.05.2024

12:30

ул. Абрамцевская, д.9, к.1.

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

65.  Отчетный концерт музыкальной студии

«Parkovra»

19.05.2024

19:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1.

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

66.  «Весна идёт - весне дорогу» познавательная

программа

21.05.2024

16:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

67.  «Русский хоровод» отчетный концерт

Хореографического ансамбля народного танца

«Каблучок»

22.05.2024

18:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

68.  «Заглядывая в глубь веков» театрализованное

представление, посвящённое Дню славянской

письменности и культуры

25.05.2024

12:00

Дмитровское ш., д.165Д, к.5

(Парк Проектный)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

69.  Выпускной в группах подготовки к школе

«УМКА»

26.05.2024

10:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

70.  «Майская грация» отчетный  концерт Студии

классического танца и балетного искусства

«Галатея»

26.05.2024

17:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

8

71.  «Как хорошо жить дружно!» комплексная

программа, посвященная Дню защиты детей
31.05.2024

16:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

Июнь

72.  Просмотр кинофильмов (Мосфильм) в рамках

городского проекта «Московское кино в

школе»

июнь**
 7-я Северная линия, д.13

(актовый зал)
ГБОУ Школа № 709

73.  Работа групп проекта «Московское

долголетие»
июнь**

9-я Северная линия, д.1, к.2,

7-я Северная линия, д.13
ГБОУ Школа № 709

74.  «В ритме детства-2024» итоги онлайн-

фестиваля по дополнительному образованию

01.06.2024**

09:00
на сайте ГБОУ Школа № 2044 ГБОУ Школа № 2044

75.  «Все лето впереди» интерактивная программа,

посвященная Международному дню защиты

детей

01.06.2024

12:00
Долгопрудная аллея, д.15, к.4

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

76.
Городской лагерь на базе детского центра

«Водолей»

3-16.06.2024

09:00-18:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1.

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

77.  «Читая Пушкина страницы» программа,

посвященная Дню русского языка, 225-летию

со дня рождения А.С. Пушкина

07.06.2024

18:00
1-я Северная линия, д.3

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

78.  «Счастья тебе, Земля моя» праздничное

мероприятие, посвященное Дню России.

10.06.2024

15:00

6-я Северная линия, д.1

(Парк «Северный»)

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

79.  Онлайн-конкурс рисунков, посвящённый

«Дню России»
11-12.06.2024 На сайте ГБОУ Школа № 2044 ГБОУ Школа № 2044

80.
«Русский сувенир» мастер-класс ко дню

России

11.06.2024

17:30
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

81.
«Наша яркая Россия» интерактивная

программа для детей, ко дню России

11.06.2024

17:30
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

82.
«Россия в сердце навсегда!» праздничный

концерт ко дню России

11.06.2024

18:00
3-я Северная линия, д.17

ОСП «КЦ «Северный»

ГБУК г. Москвы

«ОКЦ СВАО»

83.  Городской лагерь на базе детского центра

«Водолей»

17-28.06.2024

09:00-18:00

ул. Абрамцевская, д.9, к.1

(Лианозовский театр)
РДПМОО «Водолей»

9

84.  «В памяти нашей сегодня и вечно...» памятная

акция, посвященная Дню памяти и скорби

21.06.2024

12:00

1-я Северная линия,

Аллея Памяти

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

85.

Мемориально-патронатные акции на

территории района Северный
июнь**

Бюст Г.К. Жукова,

Могила комиссара Т.И. Гаврилова,

Памятник на Аллее  Памяти

(территория района Северный),

могилы Героев Советского Союза

на территории Лианозовского

кладбища (пос. Вешки, М.о.)

ГБОУ Школа №709,

управа района Северный,

Молодежная палата

района Северный

86.  «Здоровый мир!» программа, посвященная

Международному дню борьбы против

злоупотребления наркотиками и их

незаконного оборота

26.06.2024

12:00
Дмитровское ш., д.165Д, к.5

ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал «Норд»

87.
«Выпускной вечер» праздничное мероприятие

28.06.2024**

19:30
Дмитровское ш., д.169Б ГБОУ Школа № 2044

88.  Экскурсия, приуроченная ко «Дню России»

в районе Северный
июнь**

Выездное праздничное

мероприятие

Администрация МО

Северный

 *  -  физкультурно-оздоровительные и спортивно-массовые мероприятия проводятся по согласованию с ОМВД России,

** - дата и время проведения мероприятия уточняются.